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Komisioni Vlerdsues (i themeluar me vendimin e Kuvendit t€ Komun€s se Gjakov€s, me num€r
01nr.011/01-8158 te dates 30.03.2022, duke ubazuar ne nenin 8 paragrafi I pika 1.1 dhe neni 15
te Ligiit Nr.06/L-092 plr Dhenien ne Shfryt€zim dhe Kembimin e Prones s6 Palujatshme te
Komunes, me qellim tE zbatimit te vendimit paraprak me numer 01-011/01-8186 te dates
31.03.2022, tE miratuar nga Kuvendi Komunal p€r dh€nien ne shfrytezim afatshkurt€r te prones
komunale, si dhe vendimit me numer 01-01ll0l-I975, te dates 26.01.2023, te miratuar nga
Kuvendi Komunal, ne mbledhjen e mbajtur me date 27.02.2023 merr vendim pEr rishpalljen e:

NJOFTIM PiiR ANKAND PUBLIK
piin ouENrEN NE sHrRyriizrM AFATSHKURTiIR TE pRoNEs sE

PALUJATSHME KOMUNALE - BYFETII

Me te cilin ftohen te giithe t€ interesuarit, personat fizik dhe juridik qe te shfryt€zojne te drejten e

marrjes ne shfryezim t€ prones se paluajtshme komunale:

1. Pronat e paluajtshme p€r dh6nien n0 shfryt6zim gienden:

- Prona e evidentuar ne parcelen me nr. P-70705029-01166-1 n€ siperfaqe prej 26.00 m2 ne
zonen kadastrale Gjakov€ - Qytet, ne objektin e SHME "Kadri Kusari" ne Gjakove;

- Prona e evidentuar ne parcelen me ff. P-70705037-00293-l n€ siperfaqe prej 12.00 m2 ne
zonen kadastrale Gjakove - Qytet, n€ objektin e SHFMU "Selman Riza" n€ Gjakov€;

- Prona e evidentuar ne parcel€n me nr. P-70105029-00468-1 n€ siperfaqe prej 40.49 m2 ne
zonen kadastrale Gjakove - Qytet, n€ objektin e Gjimnazit "Hajdar Dushi" ne Gjakove;

2. Afati p6r dh€nien n€ shfryt0zim tE pron6s:

Afati per dhenien ne shfrytezim te pron€s se paluajtshme komunale do te jete afatshkurter,
deri ne pes€ (5) vite.



OEllimi:

Q€llimi i dh6nies nE shfryt€zim afatshkurt6r 6sht6:

1. Funksionalizimi i Byfes per furnizim me produkte ushqimore ne shkolla;
2, PErfitimi ekonomik i komunes p€rmes qiradhenies.

Kushtet e vecanta:

a) Qmimi fillestar per dhenien ne shfryezim te byfeve €shte:

SHME "Kadri Kusari" ne Gjakove ne siperfaqe prej 26.00 m2, nE em€r te qirase mujore
do te jet€ 280,00€;

- SHFMU "Selman Riza" ne Gjakove, nE sip6rfaqe prej 12.00 m2,
mujore 150,00€;

- Gjimnazin"Hajdar Dushi" nE Gjakove nE siperfaqe prej 40.49 m2,
mujore 700,00€;

ne emer td qirase

ne emer tE qirase

b) PErzgjidhet oferta me gmimin me te larte te ofruar nE ankand;
c) Ne rast se n€ ankand ofrohen dy apo me teper gmime me tE larta dhe t€ njejtat, atehere

perfituesi caktohet me short ndermjet ketyre ofertave, ne pranine e tyre dhe te Komisionit
Vler6sues.

d) Ne byfe ndalohet perdorimi/ sherbimi i pijeve alkoolike dhe duhanit.

Kushtet e p6reiithshme tE ankandit publik:

1. Afati per dh6nien ne shfiqrt6zim t€ pronEs s€ paluajtshme komunale do te jetE afatshkurter,
deri ne pes€ (5) vite.

T€ drejte pjesemarrjeje kane te giithe personat fizik dhe juridik. Personat fizik te cilet
marrin pjese nd kete procedurC, ofert€s duhet bashkangjitur keto dokumentacione:
Fotokopja e dokumentit valid tE identifikimit - letdrnjoftimi dhe V€rtetimin e Tatimit
n€ Pron6 (qE nuk ka detyrime tB papaguara).
Personat juridik tE cil6t marrin pjese nE k€t€ procedure, ofertes duhet bashkangjitur k€to
dokumentacione: Certifikat6n e regiistrimit td biznesit, V6rtetimin e ATK-sE mbi
kryerjen e obligimeve tatimore dhe V6rtetimin e tatimit nE pron6 (tE pronarit tE
biznesit, qd nuk ka detyrime td papaguara).

Ofertuesit qe nuk i bashkengjisin te gjitha dokumentet e nevojshme, diskualifikohen dhe
oferta e tyre nuk do te shqyrtohet fare.

Komisioni pas hapjes sE ofertave, do td bEjE verifikimin e detyrimeve tE papaguara tE
tatimit nE pron6 nE ryr€n p6rkat6se tE Komun6s s€ GjakovEs, si dhe obligimeve tjera
ndaj Komun6s. NEse evidentohet qE ofertuesi ka detyrime tE papaguara do t6
diskualifikohet nga ankandi p6r marrjen nE shfryt€zim tE pron6s komunale.

Shfqrt€zimi i pronave mund te b€het vetem sipas destinimit t€ cilin e kan€ - byfe.
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6, Komuna per interes te p0rgjithshem ne zbatim te projekteve nE prona publike rezervon te
drejten t€ realizoj punime pa u penguar nga shfrytezuesi.

7. Shpenzimet e ujit, rrymes, mbeturinave dhe ngrohjes jane te kalkuluara brenda gmimit
fillestar.

8. Taksat komunale dhe sherbimet tjera do te mbulohen nga shfrytezuesi.

9. Ofertuesit nuk mund t€ paraqesin md shum€ se nje oferte pEr marrjen nE shfryt€zim te
byfeve ne kete njoftim publik.

10. Kohezgjatja e shpalljes se ankandit publik per dhenien e pron6s ne shfrytezim afatshkurter
eshte pesembedhjete (15) dite nga dita e publikimit ne ueb - faqe te Komun€s dhe ne vendet
publike. Ofertat me dokumentacionin e plot€suar, duhet t€ dor6zohen te mbyllura (ne
pliko) ne KomunEn e Gjakoves, ne ZyrEn e Pranimit, kati perdhes€, adresa: rruga "UQK",
Nr. 53, 50000 Gjakove, nga data01.03.2023 deri me date 15.03.2023 nE oren 15:00h dhe
te protokollohen nga Komuna.

11. Vendi dhe koha ku do t€ mbahet ankandi publik: Objekti i Komun6s se Gjakov6s,
Rruga "UQK" (ish objekti i Bankosit), kati IV, salla e asamblese komunale, me dat€

20.03.2023 nga ora 10:00 h. Fillimisht b€het hapja e ofertave t€ mbyllura ne form6 publike,
duke siguruar qasje te drejtperdrejte per pjes€marresit ne ankand publik.

12.TE drejtat dhe p6rgiegi6sit6 e pjes6marr6sve n6 ankand publik: T€ informohen me
procedurat e ankandit publik, te shohin pronen q€ jepet n€ shfrytezim, te ken€ qasje ne

dokumentacionet e pron€s dhe te terhiqen nga ankandi jo me vone se tre (3) dit€ para
mbajtjes s€ ankandit publik.

13. Procedurat e ankandit mund te zhvillohen edhe ne rastin kur paraqitet vetem njE ofertues
me kusht qe te jene plotesuar te gjitha kriteret tjera te p€rcaktuara.

1.4. Vler6simi i ofertave dhe procedura e n6nshkrimit tE kontrat6s: Komisioni Vler€sues
brenda tre (3) ditesh pune pas mbylljes s€ njoftimit publik, fton per hapjen e ankandit dhe
vleresimin e ofertave. Kryesuesi i komisionit pasi v€rteton se nuk ka konflikt interesi nga
ai dhe anEtar€t e komisionit, ne prani te ofertuesve, ben hapjen e ofertave ku identifikohen
te gjitha gmimet e ofertuesve. Pas vler6simit te ofertave nd ankand publik, Komisioni
vler€sues harton raportin p€rfundimtar dhe perzgjedh oferten fituese. Pas miratimit tC

ofert€s se perzgjedhur nga Komisioni vler€sues, njoftimi per ofert€n e perzgjedhur i
dergohet fituesit dhe vendoset ne tabelEn e shpalljeve publike si dhe nE web-faqenzyrtare
te komunes.



15. Pala e pakenaqur me vler€simin e komisionit, ka t€ drejte t€ parashtroj ankese pran€
" Komisionit p€r ankesa" nE afat prej shtate (7) ditesh pas shpalljes se njoftimit ne ueb -
faqen e Komun€s.

16. Kontrata per dh€nien ne shfryt€zim afatshkurter te prones se paluajtshme komunale,
nenshkruhet nga Kryetari i KomunEs dhe fituesi i zgjedhur, pas rekomandimit nga
komisioni.

Kosovar Alija


